АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 ____________ г. Ессентуки             № ___________

 Об утверждении административного регламента по предоставлению
администрацией города Ессентуки муниципальной услуги «Выдача документа
освидетельствования проведения основных работ по строительству
(реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с
привлечением средств материнского (семейного) капитала»

         В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг», от 06 апреля 2011

года № 63-ФЗ «Об электронной подписи», Указом Президента Российской

Федерации от 07 мая 2012 года № 601 «Об основных направлениях

совершенствования системы государственного управления», постановлениями

Правительства Российской Федерации от 18 августа 2011 года № 686 «Об

утверждении Правил выдачи документа, подтверждающего проведение

основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального

жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств

материнского (семейного) капитала», от 25 августа 2012 года № 852 «Об

утверждении Правил использования усиленной квалификационной

электронной  подписи при обращении за получением государственных и

муниципальных услуг и о внесении изменения в Правила разработки и

утверждения административных регламентов предоставления

государственных услуг», распоряжением Правительства Ставропольского края

от 17 июля 2013 года № 244-рп «О снижении административных барьеров,

оптимизации и повышении качества предоставления государственных и

муниципальных услуг в Ставропольском крае», Уставом муниципального

образования городского округа города-курорта Ессентуки, Положением об

Управлении архитектуры и градостроительства администрации города Ессентуки

от 30.09.2014 года № 104, администрация города Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить административный регламент по предоставлению

Управлением архитектуры и градостроительства администрации города

Ессентуки муниципальной услуги «Выдача документа освидетельствования

проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта

индивидуального жилищного строительства с привлечением средств

материнского (семейного) капитала» согласно Приложению.

2. Управлению архитектуры и градостроительства администрации

города Ессентуки (Колбазов Ю.С.) направить настоящее постановление

администратору официального сайта для размещения на официальном сайте

муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки.

3. Муниципальному бюджетному учреждению «Ессентуки сегодня»

(Белоусова А.М.) опубликовать настоящее постановление в городской

общественно-политической газете «Ессентукская панорама».

    4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника управления архитектуры и градостроительства администрации

города Ессентуки Колбазов Ю.С.

  5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

 Глава города Ессентуки                                                                В.В. Крутников

Проект вносит

начальник управления архитектуры
и градостроительства
администрации города Ессентуки              Ю.С.Колбазов

Проект визируют:

заместитель главы администрации города –
руководитель комитета по управлению
муниципальным имуществом
города Ессентуки                                                                                   А.К.Савенко

управляющий делами
администрации города Ессентуки                                           Е.А. Шабашова

заведующий отделом
по общим и организационным вопросам
администрации города Ессентуки

Н.А.Радинская

заведующий отделом
правового обеспечения
администрации города Ессентуки     Д.В. Красковский

заместитель начальника управления
архитектуры и градостроительства
администрации города Ессентуки –
главный архитектор

Е.В.Жукова

Проект подготовил
ведущий специалист
управления архитектуры и
градостроительства
администрации города Ессентуки                                                    Е.В. Тесленко